
 

 
 

LICEO SCIENTIFICO E DELLE SCIENZE UMANE “A. Sorbelli” – ISTITUTO TECNICO e PROFESSIONALE “G.A. Cavazzi”  
via Matteotti 2/4 – 41026 Pavullo nel Frignano (Modena) – Tel. 0536-20366/20257 – fax 0536-21164 

e-mail moisoo4004@istruzione.it mois004004@pec.istruzione.it – web https://istitutocavazzi.edu.it/ - C.F. 83000140364 
Sede Associata “A.Barbieri” via Tamburù, 53 - 41027Pievepelago (Modena) – tel. 0536-790084 – fax 0536-72180 

 

Prot.. n. (vedi segnatura)             Pavullo nel Frignano, li (vedi segnatura) 

  1 

 

Al SITO WEB  
All’ALBO dell’Istituto 
 

DECRETO DIRIGENZIALE VARIAZIONI AL PROGRAMMA ANNUALE 2020 
CONSEGUENTE AD ACCERTMENTO DI NUOVE ENTRATE FINALIZZATE 

  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 

dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999 n. 275 – “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107”; 

VISTO Il programma annuale approvato dal Consiglio di Istituto per il corrente esercizio finanziario; 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 187 del 26 marzo 2020, di riparto di fondi ai sensi dell’art. 120 

del D.L. n. 18 del 17 marzo 2020, con cui vengono assegnati a questa Istituzione scolastica  € 1.315,34  per 
dotarsi immediatamente di piattaforme e strumenti digitali; € 9.224,56 per mettere a disposizione degli 
studenti meno abbienti, in comodato d’uso gratuito, dispositivi digitali individuali ed € 657,67 per formare 
il personale sulle metodologie e tecniche per la didattica a distanza”; 

VISTA la nota n. 8308 del 01.04.2020 con la quale il Ministero dell’Istruzione ai sensi dell'art. 77 del D.L. n. 18 
del 17 marzo 2020 assegna € 6.014,22 per le pulizie straordinarie e l’acquisto di e l’acquisti di dispositivi 
di protezione individuali; 

VISTA la nota n. 4203 del 20.03.2020 con la quale il Ministero dell’Istruzione assegna € 1.000,00 per 
l’animatore digitale nell’ambito del Piano Nazionale Scuola Digitale; 

VISTI i provvisori di entrata comunicati dall’Istituto Cassiere per l’avvenuta riscossione di € 655,00 dall’Istituto 
Selmi di Modena per formazione docenti, € 155,63 dalla Direzione Didattica di Pavullo ed € 155,63 
dall’Istituto Comprensivo di Sestola per quota spese sostenute dai revisori dei conti, € 23.505,00 dai 
genitori per quote di partecipazione degli studenti ai viaggi di istruzione ed € 0,17 dalla Banca d’Italia per 
interessi attivi maturati sul conto di tesoreria unica; 

CONSIDERATO che i provvisori di entrata di cui al precedente punto costituiscono nuove maggiori entrate finalizzate 
rispetto alla programmazione iniziale prevista in Programma Annuale per il corrente esercizio finanziario; 

VISTO l'art. 10 c. 5 del D. I. 129/2018 che recita: "Le variazioni del programma, di entrata e di spesa, 
conseguenti ad entrate finalizzate [...] sono disposte con decreto del Dirigente, da trasmettere  per 
conoscenza al Consiglio di Istituto”;  

CONSIDERATO che occorre modificare il programma annuale 2020 con le necessarie variazioni; 
VISTO il prospetto allegato F appositamente predisposto dal direttore sga; 

 
DECRETA 

 
Di prendere atto delle nuove maggiori entrate finalizzate accertate e riportate nell’allegato “F” – parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento e di provvedere ad apportare le necessarie variazioni alla parte ENTRATA e alla 
parte SPESA del programma annuale del corrente esercizio finanziario, secondo il dettaglio riportato nello stesso 
prospetto allegato per complessivi euro 42.683,22. 

Il presente decreto verrà trasmesso al Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto e pubblicato al sito web e 
all'Albo Pretorio dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione. 

Il Dirigente Scolastico 
Stefano Graziosi 

     Firmato Digitalmente 

MOIS004004 - DETERMINE DIRIGENZIALI - 0000044 - 14/04/2020 - DET DS - U



I.I.S. CAVAZZI
LICEO SCIENTIFICO E DELLE SCIENZE UMANE "A.SORBELLI"

ISTITUTO TECNICO PROFESSIONALE "G.A.CAVAZZI"
Via Matteotti 2 - 41026 PAVULLO NEL FRIGNANO (MO)

SEZIONE ASSOCIATA "A.BARBIERI"
via Tamburù 53 41027 PIEVEPELAGO

PROGRAMMA ANNUALE MODELLO F - Esercizio finanziario 2020

Liv 1 Liv 2 Entrate Programmazione Variazioni Programmazione

approvata al 10-04-2020

01 Avanzo di amministrazione presunto 267.764,55 267.764,55

01 Non vincolato 28.211,97 28.211,97

02 Vincolato 239.552,58 239.552,58

03 Finanziamenti dallo Stato 35.753,44 18.211,79 53.965,23

01 Dotazione ordinaria 35.753,44 35.753,44

06 Altri finanziamenti vincolati dallo Stato 18.211,79 18.211,79

05 Finanziamenti da Enti locali o da altre Istituzioni pubbliche 32.000,00 966,26 32.966,26

02 Provincia vincolati 32.000,00 32.000,00

06 Altre Istituzioni vincolati 966,26 966,26

06 Contributi da privati 162.200,00 23.505,00 185.705,00

02 Contributi per iscrizione alunni 28.000,00 28.000,00

04 Contributi per visite, viaggi e programmi di studio all'estero 100.000,00 23.505,00 123.505,00

05 Contributi per copertura assicurativa degli alunni 2.000,00 2.000,00

06 Contributi per copertura assicurativa personale 700,00 700,00

08 Contributi da imprese non vincolati 23.000,00 23.000,00

10 Altri contributi da famiglie vincolati 8.500,00 8.500,00

12 Altre entrate 0,17 0,17

01 Interessi 0,17 0,17

TOTALE ENTRATE 497.717,99 42.683,22 540.401,21

Pag. 1 / 2

MOIS004004 - DETERMINE DIRIGENZIALI - 0000044 - 14/04/2020 - DET DS - U



I.I.S. CAVAZZI
LICEO SCIENTIFICO E DELLE SCIENZE UMANE "A.SORBELLI"

ISTITUTO TECNICO PROFESSIONALE "G.A.CAVAZZI"
Via Matteotti 2 - 41026 PAVULLO NEL FRIGNANO (MO)

SEZIONE ASSOCIATA "A.BARBIERI"
via Tamburù 53 41027 PIEVEPELAGO

PROGRAMMA ANNUALE MODELLO F - Esercizio finanziario 2020

Liv 1 Liv 2 Destinazioni Programmazione Variazioni Programmazione

approvata al 10-04-2020

A Attività 372.194,02 41.059,29 413.253,31

A01 Funzionamento generale e decoro della Scuola 35.449,36 6.014,39 41.463,75

A02 Funzionamento amministrativo 49.482,68 1.000,00 50.482,68

A03 Didattica 104.338,70 10.539,90 114.878,60

A04 Alternanza Scuola-Lavoro 70.843,86 70.843,86

A05 Visite, viaggi e programmi di studio all'estero 108.641,86 23.505,00 132.146,86

A06 Attività di orientamento 3.437,56 3.437,56

P Progetti 48.961,71 1.623,93 50.585,64

P01 Progetti in ambito "Scientifico, tecnico e professionale" 10.194,89 10.194,89

P02 Progetti in ambito "Umanistico e sociale" 2.020,82 2.020,82

P03 Progetti per "Certificazioni e corsi professionali" 31.693,00 31.693,00

P04 Progetti per "Formazione / aggiornamento del personale" 3.053,00 1.623,93 4.676,93

P05 Progetti per "Gare e concorsi" 2.000,00 2.000,00

R Fondo di riserva 1.000,00 1.000,00

R98 Fondo di riserva 1.000,00 1.000,00

TOTALE DESTINAZIONI 422.155,73 42.683,22 464.838,95

Z Disponibilità finanziaria da programmare 75.562,26 75.562,26

Z101 Disponibilità finanziaria da programmare 75.562,26 75.562,26

TOTALE A PAREGGIO 497.717,99 42.683,22 540.401,21

Predisposto dal Dirigente il 10-04-2020 IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Prof. Stefano Graziosi

Proposto dalla Giunta Esecutiva il ____/____/________ IL PRESIDENTE

Approvato dal Consiglio di Istituto il ____/____/________ IL CONSIGLIO DI ISTITUTO

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Pag. 2 / 2

MOIS004004 - DETERMINE DIRIGENZIALI - 0000044 - 14/04/2020 - DET DS - U

http://www.tcpdf.org

	DECRETO DS VARIAZIONI PA 2020.pdf
	MOD F 10_04_2020.pdf

